
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

di Massa Carrara S.p.A. 

Sede in Carrara (MS) Via Roma n. 30 

-.- 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. b) d.lgs. 

50/2016, per la conclusione di un accordo quadro con un unico 

operatore economico per l’affidamento della fornitura di 

prestazione di lavoro temporaneo per tre addetti.  

CIG: 68504756CD 

Finanziamento: i lavori oggetto della presente procedura sono finanziati 

con fondi di bilancio E.R.P. Massa Carrara S.p.A. 

Gara d’appalto: Trattasi della fornitura di prestazione di lavoro 

temporaneo relativa a tre profili professionali – evidenziati nell’art. 1 della 

lettera di invito - da impiegare con contratto di somministrazione a tempo 

determinato presso E.R.P. Massa Carrara S.p.A.  

Importo dell’appalto: Il valore dell’appalto corrisponde all’importo 

indicativo della prestazione lavorativa richiesta ai lavoratori somministrati, 

non soggetto a ribasso, pari a € 50.200,00 (cinquantamiladuecento/00) 

oltre al compenso dell’Agenzia, soggetto a ribasso, valutato dalla Stazione 

Appaltante in un massimo del 10% dell’importo destinato alla prestazione 

lavorativa anzidetta. 

Criterio di aggiudicazione: l’aggiudicazione avverrà mediante criterio 

del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4, lettera a) d.lgs. 50/2016 

ossia mediante ribasso percentuale sull’importo a base d’asta. 

VERBALE DI GARA 

I Esperimento di Gara del 7 novembre 2016 

Premesso: 



- Che in data 28.10.2016 è stato spedito invito a n. 5 operatori 

economici relativamente all’affidamento della fornitura sopra descritta; 

- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato indicato 

nel giorno 07.11.2016 entro e non oltre le ore 12.00; 

- che nel termine utile per la presentazione delle offerte – di cui al punto 

precedente – è pervenuta n. 1 offerta da parte delle imprese invitate, ovvero 

di Lavorint S.p.A. Agenzia per il lavoro, Corso Buenos Aires n. 45, Milano 

(MI), C.F. e P. IVA 06961760722; 

- che i componenti del Seggio hanno sottoscritto la dichiarazione di assenza 

di cause di incompatibilità e di astensione (prevista per la commissione per 

aggiudicazioni al massimo ribasso) consapevole delle sanzioni penali 

richiamate dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e di formazione o uso di atti falsi ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000 e s.m.i. sotto la propria responsabilità (tale dichiarazione è 

allegata al presente verbale). 

Ciò premesso 

Oggi 7 novembre 2016 alle ore 12.45 nell’Ufficio Segreteria Generale, 

Appalti, Trasparenza e Qualità di E.R.P. Massa Carrara S.p.A., alla presenza 

della Sig.ra Camilla Toscano delegata dal legale rappresentante – Sig.ra 

Vincenza Scanniffo -  di Lavorint Agenzia per il lavoro, della Rag. Maria 

Elena Galardi, della Dott.ssa Laura Secchiari e della Dott.ssa Manuela 

Bambini in qualità di segretaria verbalizzante senza diritto di voto, l’Ing. 

Giuseppe Lazzerini dichiara aperto il seggio e rende noto ai presenti le 

modalità, dando per letto gli atti. Al Presidente del seggio è consegnata la 

busta presentata dall’impresa partecipante, conservata fino a tale momento 

presso l’Ufficio Segreteria Generale Appalti, Trasparenza e Qualità in 

mobile chiuso a chiave e procede a verificare se è pervenuta nei termini e 



secondo le modalità richieste dalla lettera di invito. Accertata l’integrità del 

plico e l’arrivo nei termini previsti si procede alla loro apertura, esaminando 

la documentazione amministrativa contenuta negli stessi.  

Alle ore 12.50 è pervenuta la busta dell’agenzia interinale Tempor S.p.A., 

esclusa in quanto non invitata alla presente procedura e comunque 

pervenuta oltre il termine di scadenza per la presentazione delle offerte. 

Verificata la documentazione amministrativa presentata, Lavorint S.p.A. è 

ammessa all’apertura dell’offerta economica. 

Il Presidente del seggio di gara da lettura del compenso presentato da 

Lavorint S.p.A. pari al 2,88% (duevirgolaottantotto per cento) da applicare 

all’importo delle prestazioni effettivamente erogate dal personale 

somministrato. 

Il Seggio di gara 

propone l’aggiudicazione per la conclusione di un accordo quadro con un 

unico operatore economico per l’affidamento della fornitura di prestazione 

di lavoro temporaneo per tre addetti (CIG: 68504756CD) a Lavorint S.p.A. 

Agenzia per il lavoro, Corso Buenos Aires n. 45, Milano (MI), C.F. e P. IVA 

06961760722, avendo presentato un compenso pari al 2,88% 

(duevirgolaottantotto per cento) da applicare all’importo delle prestazioni 

effettivamente erogate dal personale somministrato. 

Ai fini fiscali dichiara inoltre che il servizio di cui al presente atto, finanziato 

con fondi menzionati in epigrafe sono soggetti ad I.V.A.  

Il Presidente di Gara, alle ore 13.10 dichiara chiusa la seduta. 

Di tutto quanto sopra si è redatto il presente verbale di gara. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

f.to Dott. Ing. Giuseppe Lazzerini ___________________________ 



IL COMPONENTE DEL SEGGIO DI GARA 

f.to Rag. Maria Elena Galardi _______________________________ 

f.to Dott.ssa Laura Secchiari _______________________________ 

IL TESTIMONE 

f.to Sig.ra Camilla Toscano _________________________________ 

SEGRETARIA SENZA DIRITTO DI VOTO 

f.to Dott.ssa Manuela Bambini ______________________________ 


